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Disa sqarime per menyren e intervistimit te Pyetsorit te Komunitetit dhe 
Pyetsorit te Çmimeve 

 
 
 
 
Ju keni ne dore Pyetsorin e Komunitetit dhe Çmimeve qe do te intervistohet ne zonat 
Rurale, te cilave iu ka rene shorti I LSMS. 
 
 
Udhezime te pergjithshme 
 
 
 
• Pyetsori do te intervistohet nga Supervizori I Skuadres. 
• Ne çdo fshat ku ka rene shorti per LSMS, do te intervistohet edhe ky Pyetsor. 
• Lidhuni me Kryetarin e Komunes per te dhena te pergjithshme qe kane te bejne me 

komunitetin (fshatin) qe do te intervistoni 
• Intervista te behet ne fshat me kryeplakun 
• Prania e pjestareve te keshillit te fshatit, perveç kryeplakut, ju ndihmon me shume 
• Plotesoni Çmimet sipas listes qe ndodhet ne fund te Pyetsorit te Komunitetit  
• Nese dalin probleme gjate intervistes mbajini shenim dhe kontaktoni me Grupin LSMS. 
 
 
Udhezime te veçanta 
 
 
Kapaku 
 
 
Ne krye, tek kutia lart majtas, shenoni kodin LSMS-ZR, vazhdoni me emrin e Rrethit, te 
Bashkise/Komunes dhe aty ku thote emri I Komunitetit sheno emrin e fshatit. Psh: 
 
Rrethi  Korçe 
Komuna Maliq 
Komuniteti Bicke 
 
Per rastin e fshatit,m do te plotesoni vetem nje nga kodet korresponduese te zonave te 
Rregjistrimit (psh 30981) 
 
Shenoni daten e vizites ne komunitet, ne tabelen poshte. Nese me shume se nje vizite sheno 
datat per çdo njeren prej tyre. 
 
Seksioni 1 
 
Kerkon informacion per personin qe pergjigjet. Kujdes, ndiqi pyetjet me radhe. Nese 
pergjigjen me shume se nje person, shenoni te gjithe emrat e tyre, dhe vazhdoni intervisten 
per te gjithe.  
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KUJDES: 
 
 Eshte mire qe ne grupin e njerezve qe do te intervistoni te kete nje punonjes arsimi, nje 

punonjes bujqesie, nje punonjes shendetsie, perfaqesues te Zyres se Punes, arsimtar ose 
drejtor Shkolle.  
 Prania e tyre kerkohet sepse edhe pyetjet tona kane lidhje me probleme qe mbulojne keta 

persona. 
 
Seksioni 2 
 
Ne kete seksion mblidhen te dhena per komunitetin ne pergjithesi. Permbajuni pyetjeve per 
zonat rurale.  
Nese grupi qe ju po pyesni nuk eshte ne gjendje te pergjigjet per popullsine e fshatit, 
mundohuni qe kete informacion ta merrni ne Komune ose Bashki. 
 
Seksioni 3 
 
Ketu pyetet per aksesin ndaj sherbimeve publike ne komunitet.  
 
Kujdes:  
 

 vazhdo intervisten ne rrjeshta 
 nese pergjigja tek pyetja 1 eshte PO, vazhdo me rrjeshtin tjeter 

 
 
Pyetjet nga 2-5 behen ne rastet kur pergjigja tek pyetja 1 eshte JO.  
 
KUJDES: 
 

 Nese distanca eshte me pak se 1 km, sheno me presje dhjetore. 
 
 
Ne Pyetjen 4 jepni nje pergjigje.  
 
 
Seksioni 3B 
 
Ky seksion plotesohet kur ne seksionin 3, pyetja 1 per shkollat, eshte PO. 
 
Seksioni 3C 
 
Ky seksion plotesohet kur ne seksionin 3, pyetja 1 per ambulancat/qendrat shendetsore, 
eshte PO. 
 
Seksioni 3D 
 
Ky seksion ka te beje me cilesine e transportit publik. Interesohemi per transportin publik 
qe lidh komunitetin me zona te tjera.  
 
Seksioni 4 dhe Seksionet 4A e 4B 
 
Ka te beje me sherbimet baze si furnizimi me energji elektrike, uje te rrjedhshem, heqjen e 
plehrave, kanalizimet, etj. 
 



 4

Ne radhe te pare pyetet nesa ka apo jo sherbim sipas listes , dhe nese po cilesia e ketyre 
sherbimeve baze per komunitetin. 
 
KUJDES: 
 
 Tek seksioni 4B, pyetjet 3 dhe 4: - tek pyetja 3 pyetet po ose jo 

 Tek pyetja 4, shenohen dy metodat kryesore te 
mbledhjes e plehrave 

 
Seksioni 5, 5A dhe 5B 
 
Interesohemi per organizatat qe operojne ne komunitet si dhe per aksionet kolektive qe kryen 
ne sherbim dhe per te miren e komunitetit. 
 
Seksioni 6 dhe 7 
 
Interesohemi per gjendjen e rendit ne komunitet.  
 
Kujdes: tek pyetja 2 nese asnje PO kalo tek seksioni 7. 
 
Tek seksioni 7/pyetja 6, sheno dy aktivitetet me te rendesishme.  
 
Seksioni 8 
 
Interesohemi per punen e femijve me moshe nen 15 vjeç.  
 
KUJDES: pyesim per : 
 

 femije qe punojne dhe ndihmojne prinderit 
 femije qe punojne ne nje vend tjeter 
 femije qe ndihmojne prinderit por punojne edhe ne vend tjeter 

 
Seksioni 9 
 
Interesohemi per probleme te ndotjes se ambjentit dhe te semundjeve/epidemive ne 
komunitet.  
 
Seksioni 10 
 
Interesohemi per kreditin, nese ekziston dhe si mund te veproje nje banor I komunitetit nese 
ka nevoje per kredi. 
 
  
 
Pyetsori I Çmimeve 
 
Perbehet nga nje liste çmimesh produktesh dhe sherbimesh (94 artikuj) qe ju duhet ta 
plotesoni ne komunitetin/fshatin ku ju plotesuat Pyetsorin e Komunitetit.  
Ne kolonen ku thuhet çmimi ne lek te reja ju duhet te vendosni çmimin per çdo artikull te 
listes, nese I gjeni ato ne komunitetin ku ju po beni intervisten. 
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